
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

I Direzione “Afari Generali – Legali e del Personale”

OGGETTO: Selezione per le progressioni economiche orizzontali anno 2018 - Nomina  

             Commissione.

IL DIRIGENTE

VISTO il  Decreto  legislativo  30  Marzo  2001  n.  165  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,

concernente  le  norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni

pubbliche;

VISTO  il  Decreto  Sindacale   n.  86  del  06/04/2018  con  il  quale  è  stato  confermato  l’incarico

dirigenziale della I Direzione “Affari Generali, Legali e del Personale”; 

VISTO il CCDI  del personale di area non dirigenziale,  parte normativa ed economica anno 2018,

sottoscritto  definitivamente  il  07/12/2018  che,  all’art.  10,  prevede  le  procedure  di  selezione  e

valutazione per l’attuazione della progressione economica  orizzontale; 

VISTO l’art. 7 del Regolamento per la Progressione Economica Orizzontale, approvato con Decreto

Sindacale n. 67 del 14/03/2018 così come modificato  con Decreto Sindacale n. 211 del 13/09/2018,

che stabilisce:

- al comma 2,  il colloquio individuale, sulle materie ed attività di rispettiva competenza, al fine

di valutare la professionalità acquisita all’interno delle funzioni svolte, sarà tenuto da una

apposita commissione costituita dal Segretario Generale e dai Dirigenti delle Direzioni in

servizio;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

175 07/03/2019

145 07/03/2019



- al  comma 6,   nel  caso in  cui  nello  stesso anno solare vengano attivate  più procedure di

selezione, riferite ad annualità diverse, stante il breve lasso di tempo che intercorre fra le

stesse, potranno ritenersi valide le valutazioni del primo colloquio sostenuto;

- al comma 7, resta fermo l’obbligo del colloquio per il personale che, per vari motivi, non lo

abbia sostenuto;

VISTO l’Avviso di Selezione per la Progressione Economica anno 2018 del 12/12/2018, pubblicato

all’Albo Pretorio dell’Ente;

VISTO il Regolamento per la Progressione Economica Orizzontale, approvato con Decreto Sindacale

n. 67 del 14/03/2018;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica

e amministrativa;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO delle motivazioni indicate in premessa che qui si richiamano per relationem;

DI  NOMINARE  la  Commissione  Giudicatrice  per  le  selezioni  delle  progressioni  economiche

orizzontali anno 2018 come segue:

- Avv.  Maria Angela Caponetti -  Segretario Generale – Presidente;

- Avv. Anna Maria Tripodo – Dirigente titolare della I Direzione e ad interim della V Direzione

– Componente;

- Ing. Armando Cappadonia  - Dirigente titolare della VI Direzione e ad interim della VII Dire-

zione – Componente;

DARE ATTO che, in caso di assenza o impedimento di uno dei Dirigenti Componenti, lo sostituirà il

Dott. Massimo Ranieri Dirigente F.F. della II Direzione.

La commissione è supportata, in qualità di segretario, dai dipendenti:

- Dott.ssa  Giovanna D’Angelo;

- Dott.ssa  Caterina Lo Presti.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



TRASMETTERE copia della presente:

Al Sindaco Metropolitano

Al Commissario Straordinario

Al Segretario Generale

Al Dirigente della VI Direzione

Al Dirigente F.F.  della II Direzione

Alla Dott.ssa Giovanna D’Angelo

Alla Dott.ssa  Caterina Lo Presti

All’Ufficio Albo Pretorio e Centro Copie

                                                                                               IL DIRIGENTE

                                                                                       Avv. Anna Maria Tripodo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla presente determinazione dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5 del  Regolamento sui controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si  atesta  che il  provvedimento è  obbligatorio e necessario  al  fne di
evitare danni patrimoniali cert e gravi all’’nte.

              

                                                                                               IL DIRIGENTE

                                                                                       Avv. Anna Maria Tripodo


